
            Strana 1/21 
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.10.2023 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 10:20 hod. 

Ukončení: 10:38 hod. 
 

   

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

 

6. Návrh na svěření staveb komunikací a zpevněných ploch umístěných na pozemcích 

v  k.ú. Dubina u Ostravy 

10. Záměr na prodej části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Studia 

22. Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

88.  Výjimka zřizovatele k zajištění projektu "Vánoční městečko" příspěvkové organizaci 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih 

89. Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení stávající kapacity školy 

 

Bc. Bednář, MBA - zahájil 29. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, zápis a usnesení 

společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Z jednání rady omluvil Ing. Gazdovou, 

konstatoval, že rada je usnášení schopna.  

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 



            Strana 2/21 
 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0056/23 

Schválení programu 

Bc. Bednář, MBA – předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 89, navrhl stažení 

bodů č. 6, 10, 22. 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1452/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0066/23 

Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku M.B. 

Ing. Bc. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1453/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0067/23 

Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku J.B. 

Ing. Bc. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1454/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 3 SOC/RMOb/0034/23 

Návrh na likvidaci neplatných bezkontaktních čipových e-karet ODIS 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1455/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 4 VSV/RMOb/0035/23 

Smlouva o poskytnutí licence k pořadům TV POLAR pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 3/21 
 

Bylo přijato usnesení č. 1456/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 5 VSV/RMOb/0037/23 

Smlouva o poskytnutí služeb - zajištění provozu INFO Jih!!! na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1457/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 6 ODK/RMOb/0055/23 

Návrh na svěření staveb komunikací a zpevněných ploch umístěných na pozemcích v k.ú. 
Dubina u Ostravy 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 7 ODK/RMOb/0056/23 

Návrh na uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby 
v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2023-2024 

Ing. Šimík – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla… za cenu 2 418 580,30 Kč… 

(původně Kš). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1458/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 8 OPR/RMOb/0016/23 

Smlouva o poskytování služeb - ochrana oznamovatelů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1459/RMOb-JIH/2226/29 

 

 

 



            Strana 4/21 
 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0218/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1460/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0221/23 

Záměr na prodej části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Studia 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0234/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická - restaurační zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1461/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 12  OMJ/RMOb/0236/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1462/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0250/23 

Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. N. Frýda, A. Gavlase, V. Jiříkovského 
a E. Podgorného 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1463/RMOb-JIH/2226/29 

 



            Strana 5/21 
 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0251/23 

Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská, Věšínova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1464/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0252/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Jana Maluchy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1465/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0254/23 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Čujkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1466/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0258/23 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Chrjukinova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1467/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0261/23 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Pjanovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1468/RMOb-JIH/2226/29 

 

 



            Strana 6/21 
 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0262/23 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1469/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0263/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. A. Poledníka 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla zveřejnit záměr… (původně: 

nezveřejnit) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1470/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0264/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1471/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0265/23 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0267/23 

Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1472/RMOb-JIH/2226/29 

 



            Strana 7/21 
 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0268/23 

Záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Věšínova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1473/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0269/23 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rodimcevova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1474/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0270/23 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1475/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0271/23 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1476/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0272/23 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Arraská x U Skleníku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1477/RMOb-JIH/2226/29 

 

 



            Strana 8/21 
 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0273/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, lok. náměstí Ostrava-Jih – restaurační 
zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1478/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0276/23 

Žádost o pronájem pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1479/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0277/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1480/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0278/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pospolitá 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1481/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0279/23 

Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1482/RMOb-JIH/2226/29 

 

 



            Strana 9/21 
 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0115/23 

Výzva k odstranění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1483/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0150/23 

Námitka proti výpovědi z nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1484/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 36 OBH/RMOb/0208/23 

Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti k provozování vnitřního vedení sítě el. komunikací 
Vodafone Czech Republic a.s. v domě V. Košaře 122/1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1485/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0209/23 

Pronájem části střechy bytového domu Bedřicha Václavka 1018/1 v Ostravě společnosti CETIN 
a.s. pro provozování veřejné sítě elektronických komunikací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1486/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0211/23 

Ukončení smlouvy o dílo ag.č. S/0812/2016/OBH na „Zajištění a provádění úklidových prací 
v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1487/RMOb-JIH/2226/29 

 



            Strana 10/21 
 

Materiál č. 39 OBH/RMOb/0218/23 

Udělení souhlasu s provedením stavebních úprav charakteru technického zhodnocení 
v  prostorách odlehčovací služby v domě Odborářská 677/72 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1488/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0221/23 

Zveřejnění záměru na změnu nájemních smluv z důvodu změny výměry prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1489/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 41 OBH/RMOb/0222/23 

Dodatek č.1 k SoD "Demolice tenisového kurtu a budovy na ul. Paseky 1582/3, 
Ostrava- Hrabůvka, parcela č. 1991, 883/2, k. ú. Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1490/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 42 OBH/RMOb/0223/23 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2172-2009 (servis a opravy výtahů v bytových 
domech) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1491/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 43 OBH/RMOb/0230/23 

Vyčlenění bytů v rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava a uzavření smluv 
o nájmu těchto bytů s podnájemci neziskových organizací, změna členů zřízených poradních 
sborů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1492/RMOb-JIH/2226/29 



            Strana 11/21 
 

Materiál č. 44 OBH/RMOb/0231/23 

Žádost o splátkový kalendář - M.D. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1493/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 45 OSK/RMOb/0192/23 

Žádost o souhlasné stanovisko ke zřízení Základní školy speciální Paprsek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1494/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 46 OSK/RMOb/0193/23 

Realizace projektu Corrency k podpoře aktivního trávení volného času mládeže v městském 
obvodu Ostrava-Jih 

Mgr. Ivan – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla … dle přílohy… (původně: příloha), 

odst. 5) zplnomocňuje… k překročení limitu podpory… (původně: podporu). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1495/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 47 OSK/RMOb/0194/23 

Školské rady zřízené při Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvkové organizaci a Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1496/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 48 OSK/RMOb/0195/23 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 12/21 
 

Bylo přijato usnesení č. 1497/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 49 OSK/RMOb/0196/23 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1498/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 50 OSK/RMOb/0197/23 

Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení stávající kapacity školy 

Mgr. Ivan – návrh na úpravu usnesení, odst. 1 souhlasí, … a základní umělecké škole … 

(původně: záklaní). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1499/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 51 OSK/RMOb/0199/23 

Školské obvody mateřských škol 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1500/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 52 OSK/RMOb/0200/23 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1501/RMOb-JIH/2226/29 

 

 

 



            Strana 13/21 
 

Materiál č. 53 OSK/RMOb/0201/23 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

Mgr. Ivan – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, … za účelem vyhlášení výběrového 

řízení na dodávku … (původně: chybí slovo řízení). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1502/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 54 OSK/RMOb/0202/23 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1503/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 55 OSK/RMOb/0203/23 

Smlouva o dílo – stavba „Zřízení provizorní staveništní cesty ke SKATEPARKU“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1504/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 56 OSK/RMOb/0204/23 

Přerušení činnosti školních družin při základních školách 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1505/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 57 OSK/RMOb/0205/23 

Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1506/RMOb-JIH/2226/29 



            Strana 14/21 
 

Materiál č. 58 OSK/RMOb/0206/23 

Souhlas s přijetím daru pro Mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkovou 
organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1507/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 59 OVZ/RMOb/0132/23 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1508/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 60 OVZ/RMOb/0163/23 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 78.22 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1509/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 61 OVZ/RMOb/0172/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 55.23 
Zpracování projektové dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní 
kuchyně vč. pořízení vybavení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1510/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 62 OVZ/RMOb/0173/23 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší 
řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při 
realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 15/21 
 

Bylo přijato usnesení č. 1511/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 63 OVZ/RMOb/0174/23 

Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-
investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1512/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 64 OVZ/RMOb/0175/23 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1513/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 65 OVZ/RMOb/0176/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 67.23 Zpracování projektové 
dokumentace „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – oprava oplocení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1514/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 66 OVZ/RMOb/0177/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 „Rekonstrukce 
sportovního centra Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1515/RMOb-JIH/2226/29 

 

 

 

 



            Strana 16/21 
 

Materiál č. 67 OVZ/RMOb/0178/23 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 65.23 „Suchou 
nohou, bezpečně a pohodlně, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1516/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 68 OVZ/RMOb/0179/23 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 68.23 „Dodávka 
kancelářského nábytku v roce 2024-2025“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1517/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 69 OVZ/RMOb/0180/23 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 69.23 „Chodník 
na ulici Markova, Ostrava – Zábřeh nad Odrou“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1518/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 70 OVZ/RMOb/0181/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na služby) – VZ 61.23 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského 
obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1519/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 71 INV/RMOb/0052/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, akce 
Parkoviště Na Výspě, parc. č. 793/314, 793/397 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1520/RMOb-JIH/2226/29 



            Strana 17/21 
 

Materiál č. 72 OMJ/RMOb/0275/23 

Záměr na změnu nájemních smluv a pronájem pozemků pod garážemi v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Rudná-Pavlovova 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) rozhodla, část. 7 … příslušejícího 

k jednotce … (původně: příslušejícícho). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1521/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 73 OMJ/RMOb/0284/23 

Souhlas vlastníka, zřízení věcného břemene - služebnosti a uzavření smluvních vztahů k 
pozemkům v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 3) rozhodla, část a) smlouvu o provedení 

stavebního záměru … (původně: stavebného). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1522/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 74 OPR/RMOb/0014/23 

Příkazní smlouva o poskytování právních služeb pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1523/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 75 OPR/RMOb/0015/23 

Smlouva o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1524/RMOb-JIH/2226/29 

 

 

 

 

 



            Strana 18/21 
 

Materiál č. 76 OVZ/RMOb/0183/23 

Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 52.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Vybudování jednosměrné komunikace ul. P. Lumumby č. 60 – 64, 
Ostrava - Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1525/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 77 OSK/RMOb/0198/23 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro spolek Billiard Club Ostrava, z.s. 

Mgr. Ivan – návrh hlasovat o variantě B, a upravit částku 10 000 Kč. 

Hlasování o VARIANTĚ B  s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1526/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 78 OVZ/RMOb/0188/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 62.23 „Poskytování 
přepravní služby Senior expres (2024-2026)“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1527/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 79 OSK/RMOb/0207/23 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1528/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 80 OBH/RMOb/0233/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 1626/67, Ostrava-
Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 19/21 
 

Bylo přijato usnesení č. 1529/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 81 OBH/RMOb/0234/23 

Pronájem garážového stání v bytovém domě na ul. Fr. Formana 278/30, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1530/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 82 OBH/RMOb/0235/23 

Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech v Ostravě-Bělském Lese 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1531/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 83 OBH/RMOb/0236/23 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1532/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 84 OBH/RMOb/0238/23 

Dodatek č. 1 k SoD "Stavební práce v parkovacím objektu PO 01 na ul. Fr. Formana, Ostrava-
Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1533/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 85 OBH/RMOb/0239/23 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 20/21 
 

Bylo přijato usnesení č. 1534/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 86 OFR/RMOb/0069/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 32/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1535/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 87 OSK/RMOb/0208/23 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkovou 
organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1536/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 88 VSV/RMOb/0040/23 

Výjimka zřizovatele k zajištění projektu "Vánoční městečko" příspěvkové organizaci Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1537/RMOb-JIH/2226/29 

 

Materiál č. 89 OSK/RMOb/0210/23 

Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení stávající kapacity školy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1538/RMOb-JIH/2226/29 

 

 

 

 

 
 



            Strana 21/21 
 

Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 

 

Bc. Štroblíková – na základě Jednacího řádu komisí RMOb, čl. 3, bod 9 informovala o dvou 

po sobě jdoucích neúčastech Petra Takáče, bytová komise, 09.05. a 30.05.2023 – řádně 

omluveno 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil  Bc. Bednář, MBA 29. schůzi rady. 

 

 

 

Usnesení z 29. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 1452/RMOb-JIH/2226/29 

do čísla usnesení 1538/RMOb-JIH/2226/29 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Ernesová, DiS.           ………………………………… 

Dne: 16.10.2023       

 

 

Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  

starosta  

 

 

Markéta Langrová   …………………………………. 

místostarostka   

 

 

  


